
Druk Nr 355 
Uchwała Nr  XLVIII/…/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 4 października 2022 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada 
Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 55.788.406,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 53.270.739,71 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.517.666,98 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 70.298.274,50 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 50.967.587,66 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.330.686,84 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok w kwocie 
19.330.686,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
4. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.644.971,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.324.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
5. § 11. otrzymuje brzmienie: „Określa się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska  w kwocie 50.000 zł oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu ochrony 
środowiska w kwocie 100.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.’. 
6. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 228.900,00 zł, 
2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 120.620,00 zł, 
3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

70.000,00 zł.”. 
7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr XLVIII/…/2022 z dnia 4 października 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 2.598.168,17 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 2.375.325 zł z tytułu „środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” – dodatek węglowy, 

 zwiększenie dochodów (756-75615-2680) w kwocie 834.315,00 zł z tytułu utraconych 
dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, dotyczy to rekompensaty w związku z 
ustawą z dnia 17 listopada 2021r. o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 
2018r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania 
elektrowni wiatrowych (Dz.U. z 2022r. poz. 30). 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 2.598.168,17 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 2.375.325,00 zł ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie zadania związanego z wypłatą dodatków 
węglowych, 

 zwiększenie wydatków (801-80104-2540) o kwotę 115.000,00 zł do kwoty 665.000,00 zł  
w przeznaczeniem zwiększenie dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty, 

 zwiększenie wydatków (801-80195-4810) o kwotę 15.643,17 zł do kwoty 120.620,00 zł – 
rezerwy w dziale oświata, 

 zwiększenie wydatków (900-90013-2310) o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 82.000,00 zł na 
dotacje celową na zadanie bieżące między jst (prowadzenia schroniska dla zwierząt). 

 
Ponadto dokonuje się zmian w wysokości nakładów na poszczególne zadania majątkowe – 

zmiany przedstawione zostały w załączniku Nr 3, zarówno w zakresie zadań jednorocznych jak i 
wieloletnich ujętych w WPF. 

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki nr 4,6,8,9,10 do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-7 do niniejszej uchwały. 
 
 


